
 

Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 10.1.2011 

 

Přítomni:   Cieslar M., Jarmara T., Klimsza L., Krpec R. , Kusák J., Sikorová Z.,  

Slovák S., Svobodová D.,Vorel O., Zezulková E.,  

  Horák J., Kořistková P., Raszka J., Tvrdá, V.,  Vicherková J. 

 

Omluveni:  Bolková G., Kutáč P., Verner P.  

 

Hosté:  doc. Malach J., doc. Franiok P., ing. Adamcová L.  

 

Program: 

1. Aktualizace DZ PdF OU na rok 2011 

2. Přijímací řízení 

3. Změna organizační struktury PdF OU 

4. Různé 

 

1. Aktualizace DZ PdF OU na rok 2011 

Aktualizace Dlouhodobého záměru Pedagogické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě na 

rok 2011 vychází z Dlouhodobého záměru PdF OU na období 2011 až 2015 schváleného 

Akademickým senátem fakulty dne 8.12.2010. Stanovuje priority v klíčových oblastech 

činnosti fakulty:  

1. Vzdělávací činnost  

2. Vědeckovýzkumná a umělecká činnost  

3. Internacionalizace a vnější vztahy  

4. Veřejné funkce  

5. Organizace, řízení, financování a rozvoj činností fakulty  

 

Návrh usnesení: 

AS PdF OU schvaluje předloženou verzi Aktualizace Dlouhodobého záměru PdF OU na rok 

2011 s následující změnou: 

 

Vzdělávací činnost : 

 vložit bod č. 7 ve znění: 

Nadále zvyšovat kompetence akademických i neakademických pracovníků fakulty 

v oblasti zpřístupňování studia osobám se specifickými potřebami. 

 

Výsledky hlasování: 

  

Pro  15 

Proti    0 

Zdrželi se hlasování    0 

 

Usnesení: 

AS PdF OU schválil předloženou Aktualizaci Dlouhodobého záměru PdF OU na rok 2011 s 

výše uvedenou změnou. 

 

2. Přijímací řízení 

Doc. Malach vysvětlil členům AS, že zejména z důvodu legislativních nejasností (problém, 

zda může přijímací zkoušky pro veřejnou VŠ realizovat externí firma, kterou si uchazeči 



platí) není optimální v roce 2011 akceptovat realizaci přijímacích zkoušek ke studiu na PdF 

OU s využitím agentury Scio, s.r.o. Přijímací zkoušky v roce 2011 proto plánujeme 

zabezpečit bez účasti externí firmy.  Poté popsal podobu realizace přijímacích zkoušek u: 

a) bakalářských oborů a „dlouhých“ magisterských oborů 

b) navazujících magisterských oborů 

c) doktorských oborů 

 

Návrh usnesení: 

AS PdF OU schvaluje navržené zásady realizace přijímacího řízení na PdF OU na rok 2011.  

 

Výsledky hlasování: 

  

Pro  15 

Proti    0 

Zdrželi se hlasování    0 

 

Usnesení: 

AS PdF OU schválil navržené zásady realizace přijímacího řízení na PdF OU na rok 2011.  

 

 

3. Změna organizační struktury PdF OU 

Ing. Adamcová zdůvodnila okolnosti vyvolané provozními potřebami fakulty i univerzity jako 

celku, které vedou od 1. 1. 2011 ke změně ve dvou oblastech: 

1) zrušení Centra pregraduálních praxí a jeho nahrazení Referátem praxí 

2) vytvoření fakultního pracoviště Správa budov  

 

Návrh usnesení 

AS PdF OU schvaluje změnu organizační struktury PdF OU od roku 2011 zrušením Centra 

pregraduálních praxí a vytvořením nových pracovišť Referát praxí a Správa budov. 

 

Výsledky hlasování: 

  

Pro  14 

Proti    0 

Zdrželi se hlasování    1 

 

Usnesení: 

AS PdF OU schválil změnu organizační struktury PdF OU od roku 2011 zrušením Centra 

pregraduálních praxí a vytvořením nových pracovišť Referát praxí a Správa budov. 

 

 

4. Různé 

Termín příštího zasedání AS:  

14.2. 2011 ve 14,10 hod. v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206).  

 

 

 

 

Zapsala: E. Zezulková 

11.1.2011        Verifikoval: S. Slovák 


